

قتل عام بوکو حرام در شهر باگای نایجریا



ها بودند. ما بسیاری زنان و کودکان را دیدیم که برخی شان فریاد می زدند و کمک می خواستند.»
این دومین حمله گروه «بوکو حرام» بر شهر باگا در طی چند روز اخیر است. روز شنبه، سربازان پس از چند ساعت درگیری، پایگاه نظامی خود را ترک کردند و مردم را بی دفاع ماندند. این پایگاه مربوط به نیروهای بیسن المللی بودند که از کشورهای چاد، نیجر و کامرون برای مقابله با «بوکو حرام» آمده بودند. سه هرحال، همکاری در چنین شرایطی دشوار است. هنگام حمله شورشیان اسلامگرای «بوکو حرام»، فقط شمار اندکی از سربازان نایجریایی در پایگاه باقی مانده بودند. حسینی مونگونو، تحلیلگر مسائل امنیتی و افسر سابق اردو در مصاحبه با دویچه وله گفت: «اردوی نایجریا و فرمانده کل آن، رئیس جمهوری گودلک جاناتان، کاملا شرفی شان را از دست داده اند.» رئیس جمهور جاناتان در حالی که جنگ با «بوکو حرام» جریان دارد، مشغول کمپاین انتخابات ۱۴ فبروری است و مسئولیت بر دوش جانشین او می باشد. همچنان اردو به شدت از کمبود تجهیزات رنج می برد.
مومونی خواهان یک اقدام مشترک علیه «بوکو حرام» است. او گفته او تروریسم نرم نمی شناسد. او می گوید:

«مردم شمال نایجریا و شرق نیجر همه یکی هستند. آنچه برای یکی اتفاق افتد برای دیگران نیز الزاماً رخ می دهد.» این نماینده پارلمان نیجر خواستار دخالت اتحادیه افریقا برای کمک به کشورش در برابر موج ویدویوسی تهدید کرد که حملات خونبار مشابهی را در کامرون به راه خواهد انداخت.(دویچه وله)

ورشکستی شرکت تولید گاز شیل آمریکا و احتمال افزایش بهای نفت

چندی پیش، قیمت بیسن المللی نفت به پایین تر از ۵۰ دلار در هر بشکه رسید. به گزارش برخی رسانه های بین المللی، به دنبال کاهش قیمت نفت، برخی شرکت های استخراج گاز شیل در آمریکا در خواست حفاظت از ورشکستگی خود را ارایه داده اند.
جسیم اونیل، اقتصاددان و رییس پیشین شرکت گلدمن ساکس پیش بینی کرد که در چنین شرایطی، قیمت نفت تا پایان سال جاری میلادی از قیمت کنونی بالاتر خواهد رفت. اکنون بسیاری از بانک های آمریکا از عرضه وام های بیشتر به شرکت های استخراج گاز شیل خودداری کرده اند و این باعث شده که برخی از این شرکت ها در خواست حفاظت از ورشکستگی خود را ارایه دهند. از سال ۲۰۱۰ میلادی تا کنون، بدهی های این شرکت ها سال به سال افزایش یافته و اکنون میزان بدهی آنها در مقایسه با چند سال پیش ۵۵ درصد فزونی گرفته است.

به گزارش رسیده، علل کاهش کنونی قیمت بین المللی نفت، افزایش ارزش دلار، حفظ میزان تولید نفت برخی کشورهای عضو اوپک مانند عربستان سعودی به منظور حفظ سهم نفت خود در بازار جهان، گسترش استخراج گاز شیل، کاهش تقاضای بسیاری از کشورهای جهان به دلیل کساد اقتصادی است.(راديو چین)

برگزاری نشست چهار جانبه درباره اوکراین

به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه روسیه، وزیران خارجه چهار کشور روسیه، آلمان، فرانسه و اوکراین قرار است ۱۲ جنوری در برلین آلمان درباره اوضاع اوکراین نشستنی برگزار کنند. بر اساس این گزارش، وزیران خارجه چهار کشور تلفنی درباره راه های حل بحران شرق اوکراین گفت و گو کرده و بر اجرای توافقنامه مینسک از سوی دو طرف درگیر اوکراین تاکید کردند. پترو پروشنکو، رییس جمهوری اوکراین در پایان ماه دسامبر سال گذشته اعلام کرده بود که در ۱۵ جنوری سال جاری نشستنی با حضور مقامات اوکراین، روسیه، فرانسه و آلمان در پایتخت قزاقستان برپا می شود و وی در این نشست با ویلادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه دیدار و گفت و گو خواهد کرد. (راديو چین)

هشدار به اتباع آمریکایی در مورد سفر به تمام کشورهای جهان

آمریکا هشدار امنیتی به شهروندان خود در مورد سفر به کشورهای خارجی را روز آمد کرده و بار دیگر به آمریکایی ها برای سفر به همه کشورهای جهان هشدار داده است.
وزارت امور خارجه آمریکا به شهروندان این کشور یادآوری کرده که نسبت به اقدامات تروریستی و خشونت در سراسر جهان هوشیار باشند. مقام های آمریکایی معتقدند احتمال انجام حملاتی علیه منافع این کشور، غرب و شرکای ائتلافی آمریکا به ویژه در خاورمیانه، شمال آفریقا، اروپا و آسیا شدت گرفته است. آمریکا در شرایطی این هشدار امنیتی را صادر کرده که پاریس طی روزهای چهارشنبه تا جمعه این هفته صحنه چند مورد تروریستی و گروگان گیری بود. طی این حملات، مهاجمان مسلح ۱۷ نفر را کشتند. دفتر مجله فکاهی شارلی ابدو روز چهارشنبه هدف حمله مسلحانه قرار گرفت که طی آن ۱۲ نفر از جمله تعدادی روزنامه نگار و همچنین یک پولیس مسلمان کشته شدند.

طالبان پاکستانی مسئولیت حمله بر مسجد را به عهده گرفتند

در یک حمله با بمب در مسجدی در شهر راولپندی واقع در شمال پاکستان، دست کم هفت نفر کشته شدند. یک شاخه گروه طالبان پاکستانی مسئولیت این حمله بر مسجد شیعیان را به عهده گرفته است. در هنگام وقوع این حمله بیش از ۱۵۰ نمازگزار در مسجد بودند. طبق اظهار شاهدان حادثه، یک مهاجم انتحاری تلاش نمود تا در ساختمان مسجد داخل گردد، اما بمب اش در بخش ورودی مسجد انفجار کرد. در اثر آن دست کم هفت تن کشته شده و ۱۵ نفر دیگر زخمی گردیدند.

شعبه سید، پیش نماز مسجد گفت که افراد امنیتی در برابر دروازه مسجد حضور داشتند، با این هم مهاجم توانسته بود خود را به ساختمان نزدیک گرداند. شاهدان عینی از شیشه های شکسته و بی نظمی در جلو ساختمان مسجد سخن به میان آورده اند. از آنجایی که این مسجد در بخش شهر گفته واقع شده است و سرک ها برای وسایط نقلیه نجات تنگ است، زخمیان توسط گرانیج به شفاخانه انتقال داده شدند. شاخه ای از گروه طالبان پاکستانی مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. احسان الله احسان، سخنگوی یک شاخه طالبان پاکستانی به نام جماعت الاحرار، گفته است که به چنین حملاتی علیه «دشمنان اسلام» ادامه می دهند.
در سال های اخیر پیوسته جنگجویان طالبان و اعضای شبکه تروریستی القاعده حملاتی را علیه اقلیت شیعه در این کشور به راه انداخته اند. آخرین بار در اثر حمله ای بر یک مکتب در پشاور بیش از ۱۴۰ نفر کشته شدند که اکثر شان اطفال بودند. (دویچه وله)

وزارت عدلیه و پولیس فدرال آمریکا خواستار محاکمه پترائوس شدند

پس از استعفاي آقای پترائوس از ریاست سیا، استناد محرمانه ای را در کامپیوتر خانم برداول یافته اند.
درخواست پولیس فدرال و وزارت عدلیه آمریکا برای پیگرد قضایی و محاکمه آقای پترائوس، اریک هولدر دادستان کل کشور را در موقعیتی قرار می دهد که باید در این باره تصمیم بگیرد.
اکثر کیفرخواست رسمی از سوی دادستانی کل علیه آقای پترائوس مطرح شود رئیس سابق سازمان سیا در صورت محکومیت در دادگاه به زندان خواهد رفت.
وکیل آقای پترائوس هنوز درباره انتشار این گزارش نظری نداده است.
اما گزارش نیویورک تایمز به نقل از آقای پترائوس نوشته که او هرگونه رایه اطلاعات محرمانه به خانم برداول را رد کرده است.
رابطه عاشقانه این دو از سال ۲۰۱۱ و از زمانی آغاز شد که خانم برداول تصمیم گرفت کتاب زندگینامه آقای پترائوس در همان سال آقای پترائوس در فرماندهی نیروهای آمریکای افغانستان استعفا کرد تا ریاست سازمان اطلاعات مرکزی «سی آی ای» را به عهده بگیرد. (بی بی سی)

القاعده فرانسه را به حملات بیشتر تهدید کرد

شبکه تروریستی القاعده بعد از حادثه تروریستی در فرانسه ویدویوسی را در انترنوت منتشر کرده و به خشونت های بیشتر تهدید کرده است.
رئیس جمهور فرانسه در یک سخنرانی عنوانی ملت گفته است که تهدیدها پایان نیافته است.
شاخه شبکه تروریستی القاعده در شبه جزیره عربی با نشر ویدویوسی در انترنوت فرانسه را به حمله های جدید تهدید کرده است.
این ویدویو اندکی بعد از پایان گروگان گیری در فرانسه در انترنوت منتشر شده است. شیخ حارث الضاری، رهبر شاخه القاعده در یمن در این ویدویو گفته است: «شما (فرانسوی ها) تا زمانی که با الله، واعظان و مومنان بجنگید، در امنیت زندگی نخواهید کرد.»
این فرمانده القاعده مهاجمان بر یک مجله فرانسوی را «سربازان وفادار خدا» عنوان کرده و گفته که آن ها به فرانسوی ها مرز آزادی بیان را یاد دادند.
شبکه القاعده از کشور بی ثبات یمن به عنوان منطقه عقب نشینی و حوزه سربازگیری خود استفاده می کند. به گزارش رسانه های آمریکایی، یکی از مهاجمان بر دفتر مجله طنزی شارلی ابدو در پاریس، قبلا در یمن آموزش اند یا نه. (دویچه وله)

راجرز: لیورپول به یک دروازه بان نیاز دارد

لیورپول پس از مصدومیت براد جونز با بحران دروازه بانی مواجه شده است. خیلی ها تصور می کردند که لیورپول، ویکتور والدس را به خدمت بگیرد اما این دروازه بان در نهایت راهی منچستر یونایتد شد. در شرایطی که جونز مصدوم است و نیاز توانسته اطمینان لیورپولی ها را جلب کند، برندان راجرز در نشست خبری خود تاکید کرد که لیورپول به یک دروازه بان جدید خوب نیازمند است.
او به خبرنگاران گفت: «ما واقعا به یک دروازه بان دیگر نیازمندیم. هرچه زودتر بهتر. همه چیز بستگی به میزان دوری جونز از میادین دارد: با این



حال ضرورت جذب یک دروازه بان احساس می شود. ما هم اکنون غیر از مینیوله، دو دروازه بان جوان و کم تجربه به اختیار داریم که برای باشگاهی مثل لیورپول وضعیتی اضطراری است.
مینیوله هنوز هم یکی از بهترین شوت گیرهای انگلستان است اما او باید بازی با پای خود را بهتر کند. من بخاطر مهار های خوبش، همواره از او تقدیر کرده ام اما شما وقتی برای باشگاه بزرگی مثل لیورپول باز می کنید، باید عملکرد بهتری داشته باشید.»
لازم به ذکر است که لیورپول دقایقی پیش در زمین ساندرلند با یک گل به پیروزی رسید تا اوضاع خود در جدول را بهتر کند.

مسی هرگز از نیمکت نشینی خوش نمی آمد

نیمکت نشین شدن مسی در بازی مقابل رئال سوسیداد و متعاقب آن شکست این تیم در آن بازی، بارسا را وارد بحران جدید کرد.
همین مساله پرده از اختلافات قدیمی مسی با انریکه برداشت و حتی شب گذشته، رسانه های اسپانیا از ملاقات مسی با پارتوئو و تقاضای فوق ستاره آرژانتینی برای برکناری انریکه خبر دادند. مساله ای که البته باشگاه آن را تکذیب کرده است. دیورژ «جولیانو بلتی»، همبازی سابق مسی در بارسا که گل پیروزی بخش بارسا در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۰۶ به آرسنال زد، در مصاحبه با اسپورت آرنا گفت: «مسی هرگز از نیمکت نشینی خوش نمی آید. او هرگز درک نمی کند که چرا بخاطر استراحت کردن، نباید در بازی یک حضور داشته باشد. چیزی که در فوتبال مدرن امروز حیاتی است زمانیکه در بارسا بودم، می دیدم که برخی اوقات او با کادر فنی بحث می کند تا او از نیمکت نشین نکنند. مسی همیشه می خواست و می خواهد که بازی کند. اگر انریکه بحران و تنش را دوست ندارد، نباید مسی را نیمکت نشین کند. جایگاه امروزی بارسلونا بخاطر مسی است. اگر این باشگاه عناوین زیادی را در سال های اخیر کسب کرده بخاطر توانایی های بالای مسی بوده است. خود من همیشه افتخار می کنم که زمانی، هم تیمی مسی بودم و در کنارش بازی کرده ام.»



امروز قهرمان آی تی اف، کابل مشخص می شود



امتیاز تفاوت و نتیجه ۸۰-۶۰ مغلوب شاهین شاه شد. رقابت های مذکور در رده بزرگسالان و جوانان سه هفته قبل آغاز گردیده بود و قرار است امروز با برگزاری سه دیدار پایانی به کارش پایان بخشند.(خبرگزاری مرکزی)

تیم های راه یافته به نیمه نهایی لیگ تکواندو آی تی اف مشخص شدند. دور یک چهارم قابت های لیگ تکواندو آی تی اف با برگزاری دو دیدار پیگیری شد و تیم های افغانستان و شاهین شاه برابر حریفان به پیروزی رسیدند. تیم روح الله

سه دیدار و سه گل در روز دوم



برگزاری می شود که طبق برنامه از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه امارات به مصاف قطر می رود و از ساعت ۱۴:۰۰ دقیقه بعد از ظهر هم دو تیم ایران و بحرین در برابر هم قرار می گیرند.(خبرگزاری مرکزی)

در روز دوم رقابت های جام ملت های آسیا سه دیدار برگزار شد که در این دیدارها تیم های کوریای جنوبی، ازبکستان و چین مقابل حریفان خود به برتری دست پیدا کردند. تیم ملی کوریای جنوبی دو دیدار سخت و نفسگیر، توانست با یک گل تیم ملی عمان را شکست بدهد.
برخلاف استرالیای میزبان که دو دیدار افتتاحیه توانست با نتیجه چهار بر یک مقابل کویت به پیروزی دست پیدا کرد، کوریایی ها تنها با یک گل مقابل عمان به پیروزی رسیدند تا در پایان روز اول گروه A، استرالیا در صدر جدول قرار بگیرد.
چو یونگ چنل دو آخرین تائیه های نیمه اول، تک گل بازی را رقم زد.
دومین دیدار امروز از گروه دوم برگزار شد که ازبکستان با یک گل از سد کوریای

جواز مریگری برای ۳۰ مربی والیبالی

سه چندان دور این روند در ولایت های مسولان در فدراسیون میگویند در آینده نیز آغاز خواهد شد.(خبرگزاری مرکزی)

در برنامه آموزشی که از سوی فدراسیون والیبالی کشور دایر گردیده بود، ۳۰ مربی والیبالی جواز مریگری در سطح ملی را کسب کردند.
آموزشگاه مریگری درجه اول ملی والیبالی روز پنجشنبه با اشتراک چهل و شش مربی از باشگاه های شهر کابل در فدراسیون والیبالی کشور آغاز شده بود، امروز خاتمه یافت و سی تن جواز مریگری والیبالی در افغانستان را کسب کردند.
این آموزشگاه از سوی سید یوسف صادق عربی درجه دوم که مستند مریگری از کنفدراسیون آسیا را دارد تدریس گردید.

جام صلح در قندهار ماند!

فوتبالستان الف قندهار قهرمان رقابت های جام صلح شدند. مسابقات فوتبال تحت عنوان جام صلح با اشتراک پنج ولایت و یک تیم از پاکستان برگزار گردیده بود و یک عراده کرولای فیلدر در کنار این جام به تیم الف قندهار سپرده شد.
ورزشگاه احمدشاهی قندهار شاهد جشنواره های گل شد و فوتبالستان ولایت های قندهار، هرات، کابل، فراه و شهرک چین پاکستان برای کسب عنوان قهرمانی جام صلح از ده روز به ایستو به رقابت پرداختند.
در دیدار پایانی این رقابت ها دو تیم قندهار الف و قندهار ب به مصاف هم رفتند که این دیدار به نهایت با سه گل به سود قندهار الف به پایان رسید.(خبرگزاری مرکزی)

آگری: خرید بازیکن در جنوری سخت است

یوونتوس امروز یک بازی بسنپار حساس در زمین ناپولی در پیش دارد و برای حفظ صدرنشینی، باید سه امتیاز این بازی را از آن خود کند.
برخی از کارشناسان فوتبال ایتالیا معتقدند که یوونتوس برای رقابت با تیم های بزرگ اروپایی نیاز به جذب یکی دو بازیکن ارزشمند دارد.
یوونتوسی که در یک هشتم لیگ قهرمانان باید به مصاف دور تونوئد برود. مدیران این باشگاه قصد دارند استایدر را از گالاتاسرای به جمع خود اضافه کنند اما مذاکرات، بخاطر مسائل مالی متوقف شده است.
ماسیمیلیانو آلگری در نشست خبری بازی با ناپولی گفت: «ما هم دوست داریم تا بازیکنان بزرگ را به تیم خودمان بیاوریم اما باید قبول کرد که در ماه ژانویه، خرید بازیکن دشوار است. با بازیکن خوب زیادی در بازار نیست یا اینکه باشگاه ها خواهان دریافت مبلغ بالایی هستند.»
آگری در مورد دیدار دشوار مقابل ناپولی نیز گفت: «پیروزی بر ناپولی آن هم در زمین خودش هیچگاه آسان نیست. ما ۱۵ سال است که در آنجا پیروز نشده ایم ولی همه چیز برای رسیدن به موفقیت در برابر ناپولی را در اختیار داریم.
ما باید با یکدیگر به در جریان بازی، تمرکزمان را از دست ندهیم. ممکن است در مقاطعی از بازی، گلی دریافت کنیم یا اینکه تحت فشار قرار بگیریم اما تحت هر شرایطی باید آرامش تیمی حفظ شود. نمی توان هر هفته تغییر تاکتیک داد. یوونتوسی یک فلسفه و یک شخصیت خاص به خود را دارد و ما همین شیوه مقابل حریفان ظاهر خواهیم شد.»

آگری: خرید بازیکن در جنوری سخت است

لازم به ذکر است که در روزهای انتهایی سال ۲۰۱۴، یوونتوس در مقابل ناپولی و در ضربات پنتانی، شکست خورد و سوپر جام ایتالیا را از دست داد.

